

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn

*Do wiadomości
uczestników postępowania*

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy na dostawę „**Usługę ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia**” (*Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie nr 21091- 2017; data zamieszczenia: 07.02.2017*).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy *prawo zamówień publicznych*, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż każdą odpowiedź na pytania należy uznać za wiążącą przy sporządzaniu oferty jak również za zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Brak uwzględnienia wymogów wprowadzonych niniejszym dokumentem będzie powodem odrzucenia oferty Wykonawcy jako niezgodnej z treści SIWZ.

Pytanie nr 1.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: wnioskujemy o udzielenie informacji czy lokalizacje znajdują się na terenach zalewowych i czy od 1997 roku wystąpiła powódź na ubezpieczanych terenach ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jego lokalizacja nie występuje na terenach zalewowych i nie miała tu miejsce żadna powódź.

Pytanie nr 2.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte drogi publiczne, mosty i kładki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ubezpieczeniem objęte są jedynie drogi wewnętrzne.

Pytanie nr 3.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: Jaka jest wartość największej lokalizacji/PML?

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ – wykaz budynków

Pytanie nr 4.

Wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód spowodowanych obsuwaniem ziemi spowodowanym działalnością człowieka (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyłącza z ubezpieczenia szkody spowodowane obsuwaniem ziemi spowodowanymi działalnością człowieka. Powyższe należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 5.

Wnioskujemy o wprowadzenie definicji (ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) :

Zapadanie lub osuwanie się ziemi - obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych podziemnych pustych przestrzeni w gruncie lub nie spowodowany działalnością ludzką ruch ziemi na stokach, osiadanie się ziemi lub przemieszczanie gruntu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej definicji. Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 6.

Czy zakresem ubezpieczenia objęte są budynki w których zaprzestano prowadzenia działalności? (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie ma takich obiektów

Pytanie nr 7.

Prosimy o wprowadzenie definicji ryzyk. (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone ryzyka określone w OPZ w definicji stosowanej w OWU ubezpieczyciela składającego ofertę.

Pytanie nr 8.

Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają również OWU ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU ubezpieczyciela.

Pytanie nr 9.

Wnosimy o podanie liczby pracowników medycznych w podziale na lekarzy, pielęgniarki oraz pozostałe zawody medyczne.

Odpowiedź:

- 1.lekarze 324 w tym 95 rezydentów i 14 stażystów
- 2.pielęgniarki i położne 504
- 3.pozostałe osoby wykonujące zawody medyczne 230

Pytanie nr 10.

Prosimy o podanie liczby łóżek znajdujących się w szpitalu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Szpitalu znajduje się 477 łóżek.

Pytanie nr 11.

Wnosimy o podanie liczby pacjentów hospitalizowanych w ostatnim roku kalendarzowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w 2016 roku hospitalizowanych było 23 838 osób.

Pytanie nr 12.

Prosimy o podanie 3 najczęściej wykonywanych na oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej i Chirurgii Kręgosłupa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udzieli odpowiedzi na powyższe pytanie gdyż jego konstrukcja nie wskazuje jednoznacznie o co pyta wykonawca.

Pytanie nr 13.

Wnosimy o podanie maksymalnej wartości mienia w jednej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia łącznie z budynkiem.

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ – wykaz budynków

Pytanie nr 14.

Prosimy o informację, czy w miejscach ubezpieczenia od 1997 roku do dnia dzisiejszego wystąpiła powódź lub podtopienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jego lokalizacja nie występuje na terenach zalewowych i nie miała tu miejsce żadna powódź.

Pytanie nr 15.

Prosimy o informację czy budynek główny szpitala o wartości 106 377 533,92 zł podzielony jest na strefy pożarowe.

Odpowiedź:

Tak, budynek jest podzielony na strefy pożarowe

Pytanie nr 16.

Jeśli budynek podzielony jest na strefy pożarowe wnosimy o podanie maksymalnej wartości mienia znajdującej się w jednej strefie pożarowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie udzielić takiej informacji.

Pytanie nr 17.

Wnosimy o podanie informacji o konstrukcji budynków wraz z opisem zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź:

Budynek o konstrukcji niepalnej, murowany, objęty ochroną ppoż zgodną z przepisami, częściowy monitoring, stanowisko ochroniarskie.

Pytanie nr 18.

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak prosimy o wskazanie ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie ma takich obiektów

Pytanie nr 19.

Wnosimy o wprowadzenie w klauzuli prac budowlanych limitu w wysokości 1 000 000,00 zł dla prac budowlano – montażowych na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis klauzuli wprowadzając limit odpowiedzialności dla prac budowlano – montażowych na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę w wysokości 3 000 000,00 zł.

Pytanie nr 20.

Prosimy o wykreślenie klauzuli wyrównania kwoty lub przeniesienia jej do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 21.

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU ubezpieczyciela.

Pytanie nr 22.

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zastrzeżeń:

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:

- a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należytych stanie,
- b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej modyfikacji. Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 23.

Klauzula prac budowlanych – prosimy o wprowadzenie wyłączeń: z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-budowlanych,
- b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,
- c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,
- d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcji producenta lub dostawcy,
- e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego budynku, budowli lub obiektu małej architektury (zwanych dalej obiektem budowlanym) tj. samoistne, niezamierzone i gwałtowne zniszczenie całości obiektu budowlanego lub jego części niezależnie od przyczyny pierwotnej;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej modyfikacji jedynie w następującym zakresie.

- a) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,
- b) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,
- c) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcji producenta lub dostawcy,

Jednocześnie zamawiający informuje, że modyfikuje zapis klauzuli wprowadzając limit odpowiedzialności dla prac budowlano-montażowych dla których nie wymagane jest pozwolenie na budowę w wysokości 3 000 000,00 zł.

Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 24.

Klauzula przepięć – prosimy o wprowadzenie wyłączeń: z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe:

- a) w licznikach oraz miernikach,

- b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach i urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami);

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej modyfikacji. Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 25.

Klauzula przewłaszczenia – proszę o wprowadzenie zdania: Jeżeli przeznaczenie mienia nie uległo zmianie, jak również profil działalności oraz zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są tożsame z dotychczasowym miejscem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej modyfikacji. Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 26.

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o dopisanie wyłączenia:
- powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wprowadzenia powyższej modyfikacji.

Pytanie nr 27.

Klauzula miejsca ubezpieczenia – w związku z zapisem: „Ochroną ubezpieczeniową jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, rozładunku) między lokalizacjami należącymi do Ubezpieczonego”, prosimy o wskazanie podlimitu odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu podczas transportu między lokalizacjami należącymi do Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla tego zakresu w wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 28.

Klauzula dodatkowych kosztów akcji ratowniczej – w klauzuli został określony limit odpowiedzialności na jedno zdarzenie. Prosimy o określenie limitu odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limit wskazany w klauzuli w wysokości 100 000,00 zł przewidziany jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Pytanie nr 29.

Klauzula aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków, itp. – prosimy o zmianę zapisu: „obejmuje szkody spowodowane działaniem osób trzecich, powstałe wskutek wojny lub działań wojennych (także stan wojenny, wojna domowa), sabotażu” na „obejmuje szkody spowodowane działaniem osoby lub grupy osób, powodującym zakłócenia porządku publicznego; działaniem legalnie ustanowionej władzy zmierzającym do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń; umyślnym działaniem strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mającym na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi; działaniem legalnie ustanowionej władzy zapobiegającym takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich czynności.” Prosimy również o wprowadzenie w treści klauzuli wyłączenia : „Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub

stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej modyfikacji. Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 30.

Prosimy o zmianę wysokości fransyz redukcyjnych/udziałów własnych/fransyz integralnych na:

Mienie od wszystkich ryzyk : fransyza redukcyjna 1000 PLN;

Mienie pracownicze i osób trzecich – fransyza redukcyjna 100 zł;

Dla limitów kradzieżowych, rabunku i dewastacji: fransyza redukcyjna 500 PLN, a dla kradzieży zwykłej 10% nie mniej niż 1000 PLN

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: fransyza redukcyjna 10% nie mniej niż 3 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie powyższej modyfikacji. Odpowiedź na to pytanie należy traktować jako zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 31.

prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w związku z ewakuacją pacjentów spowodowaną prawdziwym lub fałszywym zagrożeniem terrorystycznym, alarmem bombowym lub inną ewakuacją zarządzoną przez uprawnione służby, tylko i wyłącznie jeśli na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa odpowiedzialność za szkody powstałe w ww. sytuacjach ponosi Zamawiający. Limit odpowiedzialności 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. Jednocześnie zamawiający podkreśla, że limit może być uruchomiony tylko i wyłącznie jeśli na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa odpowiedzialność za szkody powstałe w ww. sytuacjach ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 32.

prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi bank komórek krwiotwórczych, krwi pępowinowej lub bank komórek macierzystych a jeżeli tak czy tylko na potrzeby wykonywanych przez Zamawiającego zabiegów czy również usługowo przechowuje krew dla podmiotów zewnętrznych a jeżeli tak to w jakich ilościach rocznych i dla jakich podmiotów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prowadzi bank krwi i nie przechowuje krwi dla podmiotów zewnętrznych.

Pytanie nr 33.

prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie mają być objęte szkody, o których jest mowa w § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 34.

Prosimy o informację czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki znajdują się w jednej lokalizacji.

Odpowiedź:

Wszystkie budynki znajdują się w sąsiadujących ze sobą lokalizacjach w Olsztynie przy ul. Żołnierskiej 16A, 16B i 18.

Pytanie nr 35.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

Odpowiedź:

Dane znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ – wykaz budynków.

Pytanie nr 36.

W odniesieniu do ryzyk niewłaściwe użytkowanie, niezręczność, błąd w obsłudze lub brak kwalifikacji operatora prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny limit akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wraza zgody na powyższe modyfikacje.

Pytanie nr 37.

W odniesieniu do ryzyka eksplozji wszystkich rodzajów prosimy o potwierdzenie, że obowiązują wyłączenia reasekuracyjne Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 38.

W odniesieniu do ryzyka dewastacji (wandalizmu) prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 100 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny limit akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności określa klauzula dewastacji wandalizmu i jest to limit 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, a dla szkód powstałych wskutek pomalowania 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 39.

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów naprawy zabezpieczeń- proponujemy 20 000,00zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wraza zgody na powyższe modyfikacje.

Pytanie nr 40.

Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie oraz o jakiej wartości składowane jest pod ziemią lub w podziemnych kanałach.

Odpowiedź:

Są to rury, przewody i liczniki będące własnością zamawiającego.

Pytanie nr 41.

Prosimy o uzupełnienie danych wszystkich nieruchomości, które będą podlegały ubezpieczeniu w całym okresie ubezpieczenia o następujące dane (dotyczy budynków, dla których dane te nie zostały uzupełnione):

- rok budowy,
- konstrukcja ścian i stropów,
- powierzchnia użytkowa,
- czy obiekt jest użytkowany,

- opis stanu technicznego budynku (konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa),
- informacja o przeprowadzonych remontach, modernizacjach ze wskazaniem kiedy i w jakim zakresie zostały przeprowadzone,
- stosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokona opisu stanu technicznego budynku, gdyż wymaga to stworzenia ekspertyzy podmiotu zewnętrznego. W budynkach przeprowadzane są remonty w zakresach niezbędnych dla funkcjonowania Oddziałów Szpitalnych. Budynki posiadają zgodnie z wymogami zabezpieczenia i systemy PPOŻ, ochroną Szpitala zajmuje się wynajęta firma ochroniarska posiadająca odpowiednie koncesje i zezwolenia oraz systemy bezpieczeństwa. Ewentualnie powyższe dane mogą być udzielone wykonawcy, który zostanie wyłoniony w postępowaniu po otrzymaniu od niego pisemnej prośby w tym zakresie.

Pytanie nr 42.

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 20 lat?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jego lokalizacja nie występuje na terenach zalewowych i nie miała tu miejsce żadna powódź.

Pytanie nr 43.

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków.

Pytanie nr 44.

Prosimy o potwierdzenie, że żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest przeznaczony do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków.

Pytanie nr 45.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 46.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 47.

W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 4 - Budynki, prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiegokolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w budynkach Szpitala są przeprowadzane remonty oraz przemieszczenia oddziałów. W roku ubiegłym były to np. dwa remonty. Zakres obejmował prace remontowe oraz instalację nowych urządzeń oraz rozwiązań technicznych. Zamawiający nie jest w stanie przytoczyć w odpowiedzi szczegółowego zakresu gdyż jest to zbyt rozległa materia.

Pytanie nr 48.

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do ochrony ubezpieczeniowej ryzyka powolnego lub systematycznego niszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie nr 49.

Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia środków trwałych został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak prosimy o podanie wartości oddzielnie dla sprzętu elektronicznego (w tym przenośnego) i oddzielnie dla sprzętu elektronicznego medycznego (w tym przenośnego). Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego /medycznego z podaniem jego wartości i daty produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykazy sprzętu elektronicznego medycznego i stacjonarnego ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zamieszczone zostały w SIWZ. Zamawiający nie uznaje za celowe przedstawianie wykazów sprzętu elektronicznego ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 50.

Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk:

- a. czy jakkolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny jest zainstalowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ? jeśli tak, jaka jest jego wartość?
- b. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania
- c. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje za celowe podawanie powyższych informacji odnośnie sprzętu elektronicznego ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 51.

Czy medyczny sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia posiada jeszcze gwarancję producenta? Prosimy o wskazanie sprzętu (np. rocznikowo), który nie podlega już gwarancji producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje za celowe podawanie powyższych informacji odnośnie sprzętu elektronicznego ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Również w przypadku sprzętu ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk taka informacja jest niecelowa ze względu na szerszy zakres ubezpieczenia obejmujący np. błędną obsługę, szkody z której wyłączone są w gwarancji producenta.

Pytanie nr 52.

Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sprzęt zgłoszony do ubezpieczenia nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania wody a wszelkie pomieszczenia spełniają wymagania ppoż.

Pytanie nr 53.

Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach ww wskazanych lokalizacjach i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Szpitalu zastosowano ochronniki przepięciowe na poziomie rozdzielni głównej i oddziałowych.

Pytanie nr 54.

W odniesieniu do szkód, których wartość jednostkowa przekracza kwotę 10 000,00 zł prosimy o podanie przyczyn szkód.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ostatnim roku polisowym przyczynami szkód, których wartość jednostkowa przekraczała kwotę 10.000 zł w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk było działanie człowieka – błędy ludzkie, a w przypadku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkody wodno-kanalizacyjne..

Pytanie nr 55.

W odniesieniu do Klauzuli terroryzmu prosimy o potwierdzenie ze intencją Zamawiającego nie jest włączenie do ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio wskutek reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola magnetycznego, zamieszek.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 56.

W odniesieniu do Klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o informację czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje rozpoczęcie działalności w nowych lokalizacjach.

Odpowiedź:

Zmawiający nie planuje rozpoczęcia działalności w nowych lokalizacjach

Pytanie nr 57.

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej budynków wyłączonych z użytkowania w związku ze stanem technicznym oraz budynków w czasie przebudowy/ remontu na które wymagane jest pozwolenie na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację klauzuli katastrofy budowlanej poprzez dodanie wyłączenia z ochrony budynków wyłączonych z użytkowania w związku ze złym stanem technicznym. Odpowiedź należy uznać jako zmianę SIWZ.

Pytanie nr 58.

W kontekście klauzuli akceptacji zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 59.

Klauzula akceptacji zabezpieczeń– prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. Odpowiedź należy uznać jako zmianę SIWZ.

Pytanie nr 60.

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 61.

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlanych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje w bieżącym roku remont Oddziału Kardiologii. Zamawiający nie udzieli wykonawcy odpowiedzi na temat szacunkowej wartości pracy gdyż wynikać ona będzie z kosztorysu inwestorskiego, który jeszcze nie istnieje.

Pytanie nr 62.

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. Odpowiedź należy uznać jako zmianę SIWZ.

Pytanie nr 63.

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę ? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje w bieżącym roku remont Oddziału Kardiologii. Zamawiający nie udzieli wykonawcy odpowiedzi na temat szacunkowej wartości pracy gdyż wynikać ona będzie z kosztorysu inwestorskiego, który jeszcze nie istnieje.

Pytanie nr 64.

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlanych prosimy o dodanie następującego zapisu:

Przez prace budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

1. nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

DYREKTOR WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA
SPECJALISTYCZNEGO W OLSZTYNIE

Irena Kierzkowska

(*Podpis osoby uprawnionej*)